Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 22- Лицей искусств»
ПРИКАЗ

«15» сентября 2022 г.                                  г. Тула                                                  № 320-а

Об организации участия школьников
в  (школьном) этапе
всероссийской олимпиады школьников

На основании приказа управления образования администрации г. Тулы №295 – осн. от 30.08.2022 г. «О проведении I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) в период с 19.09.2022 по 26.10 2022 г. в 4-11 классах.
2. Утвердить:
 - время начала олимпиад: понедельник-пятница: с 13.00 ч., суббота – с 10.00 ч.
· перечень предметов и график проведения  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в 2022-2023 учебном году (приложение 1);
· состав оргкомитета по организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2);
· план работы оргкомитета по проведению  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 3);
· состав школьных предметных жюри для проведения  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (Приложение 4).
3. Учителям-предметникам обеспечить участие школьников в  (школьном) этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с заявками.
4. Классным руководителям 4-11-х классов обеспечить:
4.1. своевременное письменное подтверждение родителями (законными представителями) согласия на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет, обработку персональных денных.
4.2. информирование родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, о сроках, времени и месте проведения олимпиады;
5. Безрукавой В.А. и Зуевой Н.В., ответственным за организацию и проведение всероссийской олимпиады школьников:
5.1. разместить информацию о проведении школьного этапа олимпиады, график ее проведения на информационном стенде и на сайте центра образования;
5.2. обеспечить работу жюри  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету в строгом соответствии с Порядком проведения  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников;
5.3. обеспечить контроль проведения предметных олимпиад в части соответствия их утвержденному Порядку проведения  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников;
5.4. определить рейтинги участников олимпиады школьников и опубликовать их на сайте ЦО № 22, в том числе протоколы жюри  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников;
5.5. обеспечить своевременное внесение достоверных сведений в автоматизированную информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе».
5.6. предоставить необходимые материалы в МКУ «ЦНППМ г. Тулы» и отчет о проведении  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников;
5.7. обсудить итоги  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников на совещании при директоре.
6. Председателям предметных жюри 4-11-х классов на второй день после проведения олимпиады предоставить работы учащихся, занявших 1 место, с сопроводительными документами в школьный оргкомитет по проведению  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников.
7. Членам предметных комиссий обеспечить проведение до начала олимпиады по каждому предмету инструктажа участников олимпиады, информирование о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций.
8. Учителям, вошедшим в состав районных предметно-методических комиссий по проведению  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 году, принять участие в работе районных предметно-методических комиссий на 3-й день после проведения олимпиады по предмету.
9. Ефимовой Г.П. и Зуевой Н.В., ответственным за школьное расписание, производить необходимые изменения в расписании занятий в дни проведения школьных олимпиад.
10. Хрипковой О.Ю., ответственной за школьный сайт, обеспечить постоянную информационную поддержку организации и проведения  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников и размещение необходимых материалов на сайте Центра образования.
11. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по НМР Безрукавую В.А.

Директор МБОУ
«Центр образования № 22 – Лицей искусств»                                      (А.В. Зубарев)

Приложение 1
к приказу по МБОУ
«Центр образования № 22 – Лицей искусств»
№320-а от «15» сентября 2022 г.

Перечень предметов и график проведения  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

	№ п/п
	Предметы
	Дата проведения
	День недели

	1.
	Физическая культура
(лёгкая атлетика)
	19-21 сентября
	Понедельник-четверг

	1.
	Физическая культура
(теория и гимнастика)
	22 сентября
	Четверг

	1.
	Китайский язык
Испанский язык
Итальянский язык
	23 сентября
	Пятница

	1.
	Английский язык
	26 сентября
	Понедельник

	1.
	Мировая художественная культура –
 I тур (теоретический)
	27 сентября
	Вторник

	1.
	Физика –на платформе СИРИУС
	28 сентября
	Среда

	1.
	История
	29 сентября
	Четверг

	1.
	Французский язык
	30 сентября
	Пятница

	1.
	Экономика
	3 октября
	Понедельник

	1.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	4 октября
	Вторник

	1.
	Химия - на платформе СИРИУС
	5 октября
	Среда

	1.
	Обществознание
	6 октября
	Четверг

	1.
	Русский язык
	7 октября
	Пятница

	1.
	География
	10 октября
	Понедельник

	1.
	Литература
	11 октября
	Вторник

	1.
	Биология - на платформе СИРИУС
	12 октября
	Среда

	1.
	Технология (теория и практика)
	13 октября
	Четверг

	1.
	Астрономия - на платформе СИРИУС
	14 октября
	Пятница

	1.
	Немецкий язык
	17 октября
	Понедельник

	1.
	Экология
	18 октября
	Вторник

	1.
	Математика - на платформе СИРИУС
	19 октября
	Среда

	1.
	Мировая художественная культура – II тур (творческий)
	20 октября
	Четверг

	1.
	Право
	21 октября
	Пятница

	1.
	Информатика - на платформе СИРИУС
	26 октября
	Среда

Приложение 2
к приказу по МБОУ
«Центр образования № 22 – Лицей искусств»
№ 320-а от «15» сентября 2022 г.

Состав оргкомитета по организации проведения  (школьного) этапа
всероссийской олимпиады школьников

Безрукавая В.А. – заместитель директора по НМР, председатель оргкомитета по организации проведения  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников
Члены оргкомитета:
1. Сватковская Е.А. – председатель предметных жюри по математике, информатике, физике, астрономии.
2. Павлова Л.М. – председатель предметного жюри по английскому языку.
3. Сенина Н.В. – председатель предметных жюри по истории, обществознанию, праву.
4. Харитонов А.Н. – председатель предметных жюри по русскому языку, литературе, МХК.
5. Круглова Н.И. – председатель предметных жюри по химии, биологии, географии.
6. Антонов Г.Н. – председатель предметного жюри по технологии.
7. Реброва О.В. – председатель предметных жюри по физической культуре, ОБЖ.

Приложение 3
к приказу по МБОУ
«Центр образования № 22 – Лицей искусств»
№ 320-а от «15» сентября 2022 г.

План работы оргкомитета по проведению  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников

	№
	Мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1.
	Организационная встреча членов оргкомитета:
- цели и задачи работы оргкомитета утверждение плана работы оргкомитета;
- согласование общих подходов к проведению олимпиады;
- нормативно-правовая база проведения  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников;
- отчетность, сроки предоставления.
	12.09.2022 г.
	Безрукавая В.А., Зуева Н.В.

	2.
	Комплектование предметных жюри и комиссий
	До 14.09.2022 г.
	Безрукавая В.А.,
Зуева Н.В., руководители МО

	3.
	Методическое консультирование по составлению аналитических материалов по предметным олимпиадам.
	с 12.09. 2022 г.
по 26.10. 2022 г.
	Безрукавая В.А.,

	4.
	Оформление информационных стендов по предметным олимпиадам
	С 12.09.2022
по 26.10.2022 г.
	Безрукавая В.А.,
Зуева Н.В.

	5.
	Практическая деятельность членов оргкомитета:
- организация и контроль проведения олимпиад;
- подведение итогов;
- текущий анализ результатов;
- оформление результатов на информационном стенде и сайте Центра образования.
	19.09.2022 г. –
26.10.2022 г.

	Члены оргкомитета, председатели и заместители председателей предметных жюри

	6.
	Составление итоговых аналитических справок
	До 31.10.2022 г.
	Безрукавая В.А.,
Зуева Н.В., председатели и члены предметных жюри

	7.
	Подготовка приказа по результатам школьного этапа ВОШ
	До 03.11.2022 г.
	Безрукавая В.А.,
Зуева Н.В.

Приложение 4
к приказу по МБОУ
«Центр образования № 22 – Лицей искусств»
№ 320-а от  «15» сентября 2022 г.

Состав школьных предметных жюри для проведения  (школьного) этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

	№ п/п
	Предметы
	Дата проведения
	классы
	№ кабинетов
	Ответственные

	1.
	Физическая культура (1 тур)
	19-21 сентября (понедельник-четверг)
	5-11
	322
	Реброва О.В. – председатель
Члены жюри:
Сидоров Г.А., Шайдов Г.Р.

	2.
	Английский язык
	26 сентября
(понедельник)
	5-11
	301, 314, 403,407
	Павлова Л.М. – председатель
Члены жюри:
Антипова М.С., Букаткина И.А., Миронова Н.И., Монастырских Е.О., Петухова А.Н., Тунегова А.С.

	3.
	МХК (1 тур)
	27 сентября (вторник)
	5-11
	309
	Харитонов А.Н. – председатель
Члены жюри:
Антонов Г.Н., Трифонов Н.И.

	4.
	Физика –на платформе СИРИУС
	28 сентября (среда)
	7-11
	221
	Сватковская Е.А.– председатель
Члены жюри:
Кондратьева Е.Л., Лямина А.С.

	5.
	История
	29 сентября
(четверг)
	5-11
	112,113
	Сенина Н.В. – председатель
Члены жюри:
Завалишина В.Б., Ромашина Е.В.,
Кудашов С.Б.

	6.
	Экономика
	3 октября
(понедельник)
	5-11
	2-й корпус
	Зуева Н.В. - председатель

	7.
	ОБЖ
	4 октября (вторник)
	5-11

	Реброва О.В. – председатель
Члены жюри:
Шайдов Г.Р., Трикозенко А.И.

	8.
	Химия - на платформе СИРИУС
	5 октября (среда)
	8-11
	221, 324
	Круглова Н.И.– председатель
Члены жюри:
Синявская А.Г., Краснова А.М.

	9.
	Обществознание
	6 октября
 (четверг)
	6-11
	112,113
	Сенина Н.В. – председатель
Члены жюри:
Завалишина В.Б., Ромашина Е.В.,
Кудашов С.Б.

	10.
	Русский язык
	7 октября
(пятница)
	4-11
	304, 305, 306, 308, 309
	Харитонов А.Н. – председатель
Члены жюри:
Алферова И.В., Козлова Г.Б., Дроздова В.А., Король Н.Н., Смирнова О.В., Ефремова К.В., Киселева А.В.

	11.
	География
	10 октября
(понедельник)
	5-11
	321,322
	Круглова Н.И.– председатель
Члены жюри:
Афанасьева С.С., Харитонова Ю.В.

	12.
	Литература
	11 октября (вторник)
	5-11
	304, 305, 306, 308, 309
	Харитонов А.Н. – председатель
Члены жюри:
Алферова И.В., Козлова Г.Б., Дроздова В.А., Король Н.Н., Смирнова О.В., Ефремова К.В., Киселева А.В.

	13.
	Биология - на платформе СИРИУС
	12 октября (среда)
	5-11
	221, 402
	Круглова Н.И.– председатель
Члены жюри:
Синявская А.Г., Краснова А.М.

	14.
	Технология (теория и практика)
	13 октября (четверг)
	5-8
	402
	Антонов Г.Н – председатель
Члены жюри:
Король В.Д., Дудырева А.В., Стрельцова С.П.

	15.
	Астрономия - на платформе СИРИУС
	14 октября (пятница)
	10
	220, 201
	Сватковская Е.А.– председатель
Члены жюри:
Кондратьева Е.Л., Лямина А.С.

	16.
	Экология
	18 октября (вторник)
	5-11
	322
	Круглова Н.И.– председатель
Члены жюри:
Синявская А.Г., Краснова А.М.,
Афанасьева С.С., Харитонова Ю.В.

	17.
	Математика - на платформе СИРИУС
	19 октября
(среда)
	4-11
	201, 220
	Сватковская Е.А.– председатель
Члены жюри:
Федина М.А., Бочарова Е.Л., Родионова Л.В., Крючкова Т.Н., Киркова И.Н., Комаров В.Н., Лямина А.С.

	18.
	Мировая художественная культура – II тур (творческий)
	20 октября (четверг)
	6-11
	309
	Харитонов А.Н. – председатель
Члены жюри:
Антонов Г.Н., Трифонов Н.И.

	19.
	Право
	21 октября (пятница)
	6-11
	112, 113
	Сенина Н.В. – председатель
Члены жюри:
Завалишина В.Б., Ромашина Е.В.,
Кудашов С.Б.

	20.
	Информатика - на платформе СИРИУС
	26 октября (среда)
	6-11
	201, 220
	Сватковская Е.А.– председатель
Члены жюри:
Киркова И.Н., Хрипкова О.Ю.

[bookmark: _GoBack]